
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2024

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
10/2024

Data do Processo: 07/02/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS E EXAUSTORES PARA
UTILIZAÇÃO NO GINÁSIO DE ESPORTES ZAFIRO ROMAN, ONDE SERÃO INSTALADOS OS ESTANDES PARA A X
EXPOVAB QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 15,16 E 17 DE MARÇO DE 2024

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 10/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após  o  prazo  estipulado  em  aviso,  para  recebimento  de  propostas  para  objeto,  foi  recebido  via  email  propostas  e
demais  documentações  requisitadas  para  o  edital da  empresa  ALENKAR  CALGAROTTO,  ficando  esta  vencedora  do
certame. A empresa também encaminhou a documentação requisitada em edital, ficando habilitada para o certame.

Reuniram-se no dia 16/02/2024, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 006/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALENKAR CALGAROTTO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Climatizadores Evaporativos com no mínimo

288.000m³ por hora e no mínimo 02 (dois) exaustores
44.000m³/h – 220 v – 750 w. Aparelho com sistema de
resfriamento com painel evaporativo (não solta névoas),
com total controle, silencioso, moderno, desenvolvido
especialmente para locação. •

Os itens serão para utilização no Ginásio de
Esportes Zafiro Roman, onde deverão ser  instalados até
as 18h00min do dia 14 de março de 2024. Período do
Evento: 15 a 17 de março de 2024 - Locação de
Climatizadores Evaporativos com no mínimo 288.000m³
por hora e no mínimo 02 (dois) exaustores 44.000m³/h –
220 v – 750 w. Aparelho com sistema de resfriamento
com painel evaporativo (não solta névoas), com total
controle, silencioso, moderno, desenvolvido
especialmente para locação.
• Os itens serão para utilização no Ginásio de
Esportes Zafiro Roman, onde deverão ser  instalados até
as 18h00min do dia 14 de março de 2024.

1,000 UN 9.700,0000 9.700,00

9.700,00Total do Participante:
9.700,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 16/02/2024

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

AGENTE_CONTRATACAO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

Ingridi Rossi


